



**Specjalistyczny Psychiatryczny Zespół Opieki Zdrowotnej
w Łodzi**

**Szpital im. dr. J. Babińskiego
91-229 Łódź, ul. Aleksandrowska 159
tel. / fax. 42 71 55 777, 42 652-80-30
REGON 000297187 NIP 947-16-67-139**

Łódź, dnia 27.10.2020 r.

SPZOZ/ZPIZ/247/2020

**WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SIWZ)
WRAZ Z ZAŁĄCZNIKAMI.**

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego w przedmiocie „Zakup i dostawa produktów farmaceutycznych do Apteki Szpitalnej Spec. Psych. ZOZ w Łodzi. Znak sprawy: ZPIZ/PN/D/4/2020.”

I. Specjalistyczny Psychiatryczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Łodzi zawiadamia, iż w oparciu o art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) dalej ustawy PZP, uprzejmie informuje, iż od Wykonawców wpłynęły zapytania następującej treści:

PYTANIE NR 1

Poniższe pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w pakiecie zbiorczym pozycja 5 w przedmiotowym postępowaniu:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g. - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

PYTANIE NR 2

Poniższe pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w pakiecie zbiorczym pozycja 5 w przedmiotowym postępowaniu:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu

wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

PYTANIE NR 3

Poniższe pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie zbiorczym poz. 329 w przedmiotowym postępowaniu:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie aktualnie stosowanego produktu ProbioDr, zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod względem klinicznym szczepu *Lactobacillus rhamnosus* GG ATTC53103 i *Lactobacillus helveticus* w łącznym stężeniu 2 mld CFU/ kaps.,?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

PYTANIE NR 4

Dotyczy pakietu zbiorczego, poz. 322

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsułek o przedłużonym uwalnianiu 315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsułek?

Lek Kaldyum ma postać kapsułek o przedłużonym uwalnianiu.

Kapsułka zawiera mieszaninę jasnoniebieskich i białych lub prawie białych peletek zapewniających przedłużone uwalnianie chlorku potasu. Po rozpadzie kapsułki, peletki ulegają rozproszeniu w treści pokarmowej i stopniowo uwalniają substancję czynną w trakcie przechodzenia przez przewód pokarmowy. **Chroni to przed osiągnięciem nadmiernie wysokiego miejscowego stężenia chlorku potasu i zmniejsza niepożądane działania na przewód pokarmowy.**

Lek Kaldyum może być podany pacjentom z trudnościami w polykaniu, ponieważ zgodnie z ChPL kapsułek można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem [...].

Lek Kaldyum nie zawiera laktozy, a więc przy jego stosowaniu zmniejszone jest ryzyko działań niepożądanych u pacjentów z nietolerancją laktozy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

PYTANIE NR 5

Zadanie 1 poz. 14 czy Zamawiający dopuści postać „tabl. o przedłużonym uwalnianiu” gdyż taka jest dostępna?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza postać „tabl. o przedłużonym uwalnianiu.”

PYTANIE NR 6

Zadanie 1 poz.24 Czy Zamawiający dopuści Alantan PLUS -"ALTEK" zasyпка 100g UNIA?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

PYTANIE NR 7

Zadanie 1 poz. 25 Czy Zamawiający dopuszcza Alantan zasypka?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

PYTANIE NR 8

Zadanie 1 poz/10 Czy Zamawiający dopuszcza opakowanie po 10 tabl. Gdyż takie jest dostępne (z odpowiednim przeliczeniem)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. opakowania.

PYTANIE NR 9

Zadanie 1 poz. 19 czy Zamawiający miał na myśli oraz dopuszcza Mykodermina puder lecz (30mg+100mg)/g15g?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

PYTANIE NR 10

Zadanie 1 poz. 31 czy Zamawiający dopuści gramaturę 150 ml 16 opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

PYTANIE NR 11

Zadanie 1 poz.52 Czy Zamawiający miał na myśli substancję Aripiprazole ? Aripiprazole roztwór jest niedostępny na rynku, prosimy o wykreślenie pozycji.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje formularz asortymentowo – cenowy, stanowiący Załącznik nr 2 do SIWZ ww. zakresie. Zamawiający wykreśla ww. produkt.

PYTANIE NR 12

Zadanie 1 poz. 73 czy Zamawiający dopuści Neurovit 100mg+200mg+0,20mg* 20 tabl.pow?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

PYTANIE NR 13

Zadanie 1 poz. 81 Czy Zamawiający dopuści Salbetan roztwór (0,64mg+20mg)/g 50ml 24 opakowania?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

PYTANIE NR 14

Zadanie 1 poz. 97 czy Zamawiający dopuści Tafen Nasal 50mcg aer.d/nosa *200daw. Gdyż taki jest dostępny?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

PYTANIE NR 15

Zadanie 1 poz. 156 Czy Zamawiający dopuści gramaturę 25g z odpowiednim przeliczeniem tj. 192 op.?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

PYTANIE NR 16

Zadanie 1 poz. 157 Czy Zamawiający dopuści gramaturę 25ml z odpowiednim przeliczeniem tj. 24op.?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

PYTANIE NR 17

Zadanie 1 poz. 164 Czy Zamawiający dopuści gramaturę 20g z odpowiednim przeliczeniem tj. 540 op.?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

PYTANIE NR 18

Zadanie 1 poz. 174 czy Zamawiający dopuści Witamina B12 Forte Lab.PolfaŁódź* 50tabl?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

PYTANIE NR 19

Zadanie 1 poz. 185 czy Zamawiający dopuści Panthenol pianka 150ml AFLOFARM?Preparat o stawce VAT 8% jest już niedostępny.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

PYTANIE NR 20

Zadanie 1 poz.187 czy Zamawiający dopuści postać „tabl. O przedłużonym uwalnianiu” gdyż taka jest dostępna?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

PYTANIE NR 21

Zadanie 1 poz. 235, 237 czy Zamawiający miał na myśli oraz dopuszcza Sorbifer Durules*50tabl. o przedł.uw.?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

PYTANIE NR 22

Zadanie 1 poz. 235, czy Zamawiający dopuszcza Ascofer 200mg * 50tabl.powl.ESPEFA?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

PYTANIE NR 23

Zadanie 1 poz.237 czy Zamawiający dopuszcza Sorbifer Durules*50tabl.o przedł.uw.?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

PYTANIE NR 24

Zadanie 1 poz. 248 czy Zamawiający dopuszcza postać tabletki powlekana , gdyż tylko taka postać jest dostępna w formie tabletki.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

PYTANIE NR 25

Zadanie 1 poz. 301 czy Zamawiający dopuszcza Ibum 100mg/5ml zawiesina 130g /125ml HASCO 16 op.?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

PYTANIE NR 26

Zadanie 1 poz. 303 Czy Zamawiający dopuści spełniające wymagania Igła d/pen SURMEDI 30G 0.3*8mm*100?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

PYTANIE NR 27

Zadanie 1 poz. 317 czy Zamawiający dopuści postać „tabl. O przedłużonym uwalnianiu” gdyż taka jest dostępna?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

PYTANIE NR 28

Zadanie 1 poz.322 czy Zamawiający dopuści postać „tabl. O przedłużonym uwalnianiu” gdyż taka jest dostępna?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

PYTANIE NR 29

Zadanie 1 poz. 329 Czy Zamawiający dopuści LactoDR * 30kaps. D (preparaty Lakcid nie są już produkowane)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

PYTANIE NR 30

Zadanie 1 poz. 356 czy Zamawiający dopuści Lubragel ster.żel lubry.z lidok. 6ml* 25?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

PYTANIE NR 31

Zadanie 1 poz. 394 czy Zamawiający miał na myśli tabletki o przedłużonym uwalnianiu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

PYTANIE NR 32

Zadanie 1 poz. 415 Czy Zamawiający dopuści postać tabletki do rozg. i żucia gdyż taka jest dostępna?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

PYTANIE NR 33

Zadanie 1 poz.567 czy Zamawiający dopuści gramaturę 90g z odpowiednim przeliczeniem tj. 112 opakowań po zaokrągleniu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

PYTANIE NR 34

Zadanie 1 poz. 583 Czy Zamawiający dopuści postać „ kapsułka o zmodyfikowanym uwalnianiu” gdyż na rynku nie ma tabletek/kapsulek o niemodyfikowanym uwalnianiu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

PYTANIE NR 35

Zadanie 1 poz. 587, 611, 612 Czy Zamawiający dopuści postać „ tabletki o przedłużonym uwalnianiu”gdyż taka jest dostępna?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

PYTANIE NR 36

Zadanie 1 poz. 604 Czy Zamawiający dopuści postać „ kapsułka o przedłużonym uwalnianiu” gdyż taka jest dostępna?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

PYTANIE NR 37

Zadanie 1 poz. 619 Czy Zamawiający dopuści postać „ tabletka o zmodyfikowanym uwalnianiu” gdyż taka jest dostępna?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

PYTANIE NR 38

Zadanie 1 poz. 640 Czy Zamawiający dopuści postać „ kapsułka o przedłużonym uwalnianiu” gdyż taka jest dostępna?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

PYTANIE NR 39

Zadanie 1 poz.107 Czy Zamawiający dopuści Calcio Gluconat-Darnitsa10%10am.*10mlMZ jedyny dostępny preparat na rynku?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

PYTANIE NR 40

Dotyczy Zadania 1. Poniższe produkty są niedostępne na rynku , czy Zamawiający wykreśli poniższe pozycje ?

Dotyczy pozycji : 372, 19, 349, 515, 52, 56, 492, 493,494.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie pozycji 19, 52, 349, 372, 492, 493 i 494. Zamawiający modyfikuje formularz asortymentowo – cenowy, stanowiący Załącznik nr 2 do SIWZ w powyższym zakresie.

W pozycji 56 jest Aripipraazole 5mg x 28 tabl. Dla tej substancji jest zarejestrowany i dostępny preparat w opakowaniu 60 tabl. Należy dokonać wyceny takiego opakowania z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości. Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie pozycji nr 56.

PYTANIE NR 41

Dotyczy Zadania 1 poz. 10 czy Zamawiający dopuści Witamina C 100mg sm.cyt.30tabl. POLSKI LEK będący suplementem diety , gdyż preparat zarejestrowany jako lek nie jest dostępny na rynku?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu.

PYTANIE NR 42

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podanie ostatniej ceny zaoferowanego produktu i podanie ww. informacji w kolumnie nr 12 „UWAGI”.

PYTANIE NR 43

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań ? Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę ?

Odpowiedź: Zgodnie z wymogami SIWZ Rozdział 4. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowania z zaokrągleniem do pełnego opakowania „w górę” pod warunkiem, że dla opakowań większych proponowane opakowanie będzie maksymalnie dwukrotnością ilości wymaganej opisem przedmiotu zamówienia tzn. dla opakowań a’28 szt. i a’30 szt. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie opakowanie maksymalnie a’60 szt.

PYTANIE NR 44

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie?

Odpowiedź: Zgodnie z wymogami SIWZ Rozdział 4. Zamawiający wyraża zgodę na taką zmianę za wyjątkiem sytuacji gdy w SIWZ jest opisane „postać wymagana”.

PYTANIE NR 45

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie?

Odpowiedź: Zgodnie z wymogami SIWZ Rozdział 4. Zamawiający wyraża zgodę na taką zmianę.

PYTANIE NR 46

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałyby miejsce w oparciu o mg, ml itp.)

Odpowiedź: Zgodnie z wymogami SIWZ Rozdział 4. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowania pod warunkiem, że proponowana gramatura lub objętość nie przekracza dwukrotności wielkości wymaganej opisem przedmiotu zamówienia. W przypadkach szczególnych konieczne jest złożenie zapytania do konkretnej pozycji.

PYTANIE NR 47

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampulek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać

pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź: *Zgodnie z wymogami SIWZ Rozdział 4 ust. 9. Patrz również odpowiedź na pytanie nr 43 i pytanie nr 4. Przypadki szczególne wymagają złożenia zapytania do poszczególnej pozycji indywidualnie.*

PYTANIE NR 48

Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ ?
W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku.

Odpowiedź: *Zamawiający dopuszcza takie produkty.*

PYTANIE NR 49

Pytanie dotyczące załącznika nr 8 do SIWZ. W tytule załącznika pisze: „**WZÓR GWARANCJI NALEŻYTEGO WYKONANIA UMOWY I USUNIĘCIA WAD**”

Czy Zamawiający wykreśli tekst „usunięcia wad”, gdyż nie dotyczy on tego rodzaju przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź: *Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 8 do SIWZ w powyższym zakresie.*

II. Jednocześnie Zamawiający, Spec. Psych. ZOZ w Łodzi, informuje, iż modyfikuje treść SIWZ oraz treść projektu umowy, stanowiącego Załącznik nr 3 do SIWZ w następującym zakresie:

II.1. SIWZ - ROZDZIAŁ 7 POLEGANIE NA ZASOBACH PODMIOTÓW TRZECICH. uzupełnienie treści SIWZ o punkt 7.1. ZASADY SKŁADANIA OFERT WSPÓLNYCH PRZEZ PRZEDSIĘBIORCÓW.

II.2. ROZDZIAŁ 13 - WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM.

3. Wadium wnosi się w jednej lub kilku następujących formach:

3.1. pieniądzu, przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego:

Nazwa banku: **PKO BP Oddział 1 w Łodzi**

Numer konta: **77 1020 3352 0000 1702 0259 8829**

II.3. ROZDZIAŁ 20 - WYMAGANIA DOTYCZĄCE ZABEZPIECZENIA NALEŻYTEGO WYKONANIA UMOWY.

8. Zabezpieczenie wnoszone w pieniądzu Wykonawca wpłaci przelewem na rachunek bankowy

Nazwa banku: **PKO BP Oddział 1 w Łodzi**

Numer konta: **77 1020 3352 0000 1702 0259 8829**

III. Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji treści SIWZ wraz z załącznikami. Wszelkie modyfikacje zaznaczone są **kolorem niebieskim**.

IV. Zamawiający informuje, iż **termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie**. Miejsce otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

V. Na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia modyfikacji w treści oferty i odpowiedniego zmodyfikowania Załączników do SIWZ.

Z poważaniem
Anna Śremska
Dyrektor Spec. Psych. ZOZ w Łodzi